МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1,

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru

ПРИКАЗ

28.02.2024 г.   № 107-од

                                                           с.Ялхой-Мохк

«Об организации приема в 1 класс

на 2024-2025 учебный год»

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.07.2002 № 155-ФЗ (ред. от 29.12.2022) «О

правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» (с изм.

и доп., вступ., в силу с 11.01.2023), приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 30.08.2022г. №784 «О внесении изменений в

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего среднего общего образования», утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября

2020 г. № 458, приказа Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240 «Об

утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказа МУ «Отдел образования

Курчалоевского района» от «25» января 2024 года № 7-од «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными

территориями Курчалоевского муниципального района», Санитарно-

эпидемиологических требований к организации общественного питания

населения (СанПин2.3/2.4.3590-20), утвержденных, Постановлением

Главного государственного врача Российской Федерации от 28 января

2021 года №2 «Об утверждении СанПин 1.2.3685-21

        «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

        (или) безвредности для человека фактора среды обитания», Приказом МУ

«Отдел образования Курчалоевского района» «Об организации приема в 1

класс на 2024-2025 учебный год» от 06.02.2024 г. № 8-од., соблюдения прав

граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования,

обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений

нормативными актами о закреплении территорий, учета детей, подлежащих

обучению в общеобразовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024/25 учебном году с учетом санитарных норм и правил и

исходя из наличия площадей 2 первых класса по 20 человек.

2. Начать прием заявлений в первый класс 2024/25 учебного года от

родителей (законных представителей):

2.1. Граждан, проживающих на закрепленной территории, и лиц у которых в

данной ОО обучаются их полнородные и неполнородные брат и (или) сестра

с 01.04.2024 с 09:00 по 30.06.2024г

2.2. Граждан, не проживающих на закрепленной территории с 06.07.2024 с 09.00

по 05.09.2024г.

3. Утвердить правила приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования

4. Создать Приемную комиссию по зачислению детей в 1-ый класс

(приложение 1).

5. Прием заявлений у родителей или законных представителей ребенка

проводить строго при наличии всех необходимых документов.

6. Зачисление на обучение проводить в строгом соответствии с журналом

регистрации и указанной в нем очередностью подачи заявлений в пределах,

запланированных в 1-ом классе мест.

7. Солтмурадову Р.Ш., техническому специалисту, ответственному за

размещение информации на официальном сайте школы:

7.1. Разместить приказ МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального

района» от 25.01.2024 №7-од «О закреплении муниципальных

образовательных учреждений за конкретными Курчалоевского

муниципального района» на официальном сайте школы в срок до 01.03.2024.

7.2. Разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в

первых классах не позднее 01.03.2024.

7.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных

мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10

дней.

8. Арсалиева А.Р., заместителя директора по учебно-воспитательной работе

(УВР), назначить ответственным за прием граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования.

9. Арсалиеву А.Р. ознакомить родителей (законных представителей)

с уставом, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с

образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности обучающихся.

10. Утвердить график приема документов в 1-е классы (приложение):

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Директор школы:                                            А.М.Батигов

С приказом ознакомлены:

                                                                                        А.Р.Арсалиев

                                                                                        Р.Ш.Солтмурадов

		2024-03-20T15:18:52+0300
	Батигов Арзу Магомедович